Classi cados @folhadelondrina FOLHA DE LONDRINA, Terça-feira, 21 de Julho de 202020

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020

PROCESSO 2004/2020
Objeto:Constitui objeto da presente licitação a contratação
de empresa para a ampliação da Unidade Básica de Saúde
de Marques dos Reis, conforme anexo I do edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de
R$43.384,18 (Quarenta e três mil trezentos e oitenta e
quatro reais e dezoito centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por
lote.
Credenciamento: até às 08 horas e 45 minutos do dia 12
de agosto de 2020.
Abertura: 09 horas do dia 12 de agosto de 2020.
Informações Complementares: Os interessados em
retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo aoDepartamento
de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@
jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum
custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua
Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de julho de 2020.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e
Licitações

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº 006/2020

O Município de Foz do Iguaçu, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que fará realizar TOMADA DE PREÇOS, do tipo
menor preço global, para a contratação de serviços de
consultoria em engenharia para elaboração de projeto
de iluminação pública, com tecnologia LED, serviços de
Medição e Verificação – M&V, além de serviços de apoio
técnico à fiscalização, supervisão e gerenciamento de
obra, estabelecidos no Termo de Cooperação Técnica
celebrado com a Eletrobras, no âmbito do Procel Reluz,
de acordo com as especificações detalhadas no edital e
seus anexos. O recebimento e abertura dos envelopes
será no dia 06 de agosto de 2020, às 09 horas e 30
minutos, na Diretoria de Licitações e Contratos, sito à
Praça Getúlio Vargas, 280 centro, Sede da Prefeitura
Municipal de Foz do Iguaçu. O edital está disponível no
portal da transparência: http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/
portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.
aspx. - Maiores informações através do e-mail crispina.
cfn@pmfi.pr.gov.br (não utilizar provedor HOTMAIL), ou
pelo telefone (45) 2105-1367.

Foz do Iguaçu, 17 de julho de 2020.
Gilberto Monteiro Bento

Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal
de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

SERCOMTEL S.A. – TELECOMUNICAÇÕES
SOCIEDADE ANÔNIMA DE ECONOMIA MISTA

CNPJ: 01.371.416/0001-89 – NIRE: 41300014582
SÚMULA DA ATA DA 94ª (NONAGÉSIMA QUARTA)

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 01/06/2020

ORDEM DO DIA:
1) Eleição de membro do Conselho de Administração.
DELIBERAÇÕES:
1) Considerando o pedido de renúncia do Sr. Flávio Mon-
tenegro Balan protocolado em 17/04/2020, ao cargo de
membro e Presidente do Conselho de Administração da
Sercomtel S.A. – Telecomunicações, e o item 4.2.1.1.3
do Acordo de Acionistas, os Acionistas aceitaram a re-
núncia com efeito retroativo à 17/04/2020, e delibera-
ram pela exoneração do Sr. Flávio Montenegro Balan.
Foi eleito a partir da presente data, para completar o
mandato atual até a Assembleia Geral Ordinária que se
realizará até 30/04/2021, como MEMBRO DO CONSE-
LHO DE ADMINISTRAÇÃO, o Sr. JOÃO HENRIQUE DE
ALMEIDA SCAFF.

Marcos José de Lima Urbaneja
PRESIDENTE

Registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná
sob nº 20203158865 em 13/07/2020

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretário Geral

RETIFICAÇÃO – EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ASociedadeRural doParaná retifica a convocação
da Assembleia Geral Ordinária, agendada para
o dia 25 de julho de 2020, publicada na Folha de
Londrina nos dias 02 e 03 de julho de 2020, que
devido a Pandemia de COVID 19, a votação para os
cargos da Diretoria Executiva, Conselho Superior,
Conselho Técnico e Conselho Fiscal da SRP,
conforme determina o Estatuto Social, Artigo 18
§3º, Artigo 20, Artigo 26, Artigo 51, Artigo 53 e Artigo
55, SERÁ REALIZADA SOMENTE POR DRIVE-
THRU, no Pavilhão Nacional, nas dependências
do Parque Governador Ney Braga, observando-se
todas as medidas de segurança orientadas pelas
Secretarias Municipal e Estadual de Saúde.

Londrina, 17 de julho de 2020

Antonio de Oliveira Sampaio
Diretor Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIBAGI
Estado do Paraná

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO - PSS N.º 003/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do
Paraná, tendo em vista o disposto da Lei Federal n.º
13.979/2020, a declaração da situação de emergência
em Saúde Pública por meio do Decreto Municipal n.º
708/2020 e Decreto Legislativo 11/2020 da Assembléia
Legislativa do Paraná, torna público o Processo Seletivo
Simplificado – PSS, visando suprir vagas de médico e
técnico de enfermagem. O período para inscrições será
a partir das 8 horas do dia 22/07/2020 até 23h59min do
dia 26/07/2020, no site www.tibagi.pr.gov.br O edital
completo e seus anexos serão disponibilizados no ende-
reço eletrônico www.tibagi.pr.gov.br.

Tibagi, 20 de julho de 2020.
Rildo Emanoel Leonardi

Prefeito Municipal

REQUERIMENTO DE LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

JORGE MARTINS SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNO E
SOLDA, CNPJ 17.132.269/0001-24 torna público que irá re-
querer à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Londri-
na, a Licença Simplificada para a atividade de INDÚSTRIA
METALÚRGICA a ser implantada na Rua Maria Doniak, 120
- Jd. Tropical A, Londrina (PR)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020
O MUNICIPIO DE LEÓPOLIS torna público que fará realizar,
às 09:00 horas do dia 07 de agosto do ano de 2020, na Rua
Pedro Domingues de Souza n° 374 em Leópolis, Paraná,
Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada
por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s)
obra(s):

Local do
objeto Objeto Quantidade e unidade

de medida
Prazo de
execução

Sede
municipal

Construção
de Praça 4.282,13 m² 90 dias

O edital, os modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@leopolis.
pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão
de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados –
Telefone (43) 3627-1429 .

LEÓPOLIS, 21 de JULHO de 2020.
ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 029/2020

Procedimento Licitatório nº 080/2020
O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fun-
damento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as dispo-
sições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com
alterações posteriores, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação confor-
me as seguintes especificações: OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS SENDO: ETANOL E GASOLINA COMUM,
PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE IRETAMA-PR, PARA
O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA DE ABERTURA:
04 (Quatro) de Agosto de 2020, às 09:00 horas. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. VALOR GLOBAL:
Incluindo 02 (Dois) Itens R$ 474.800,00 (Quatrocentos e Se-
tenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais). INFORMAÇÕES: O
Edital e anexos estão disponíveis no site www.iretama.pr.gov.
br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Iretama-PR, sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174
– Centro, em Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1668, de
segunda à sexta-feira, no horário de expediente.

Iretama-PR, 20 (Vinte) de Julho de 2020.
WILSON CARLOS DE ASSIS - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Pedro do Ivaí
Estado do Paraná.

Aviso de Homologação e Adjudicação
Pregão Eletrônico nº. 035/2020

Ante o conteúdo da ata, bem como o parecer da Assesso-
ria Jurídica Municipal, que entendeu serem legais os atos
integrante do presente procedimento licitatório, homologo
a classificação adotada pela Pregoeira juntamente com a
Equipe de Apoio e adjudico o objeto da presente licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 035/2020-
PMSPI - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 072/2020 e ten-
do em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93
e 10.520/02, que teve como o objeto a contratação de
empresa para aquisição de 01 (uma) Ambulância Tipo B
(FURGÃO/VAN), destinada a Atenção de Saúde Básica
Municipal, através de Incentivo Financeiro de Investimen-
to para o Transporte Sanitário protocolo nº. 16.142.981-3
da Resolução SESA nº. 596/2020, em favor da Empresa:
MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRE-
LI., CNPJ/MF: 03.093.776/0001-91, LOTE 01 Ambulân-
cia Tipo B VAN RENAULT MASTER L1H1 FURGÃO 2.3
DIESEL COM 130CV ADAP. P/ AMBULÂNCIA SUPORTE
BÁSICO TIPO B, no Valor Total R$ 155.525,00 (cento e
cinquenta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais).
Autorizo, portanto, a aquisição do bem de que trata a pre-
sente licitação.

São Pedro do Ivaí, 20 de Julho de 2020.
Jose Donizete Isalberti - Prefeito Municipal

SÚMULADERECEBIMENTO DALICENÇAPRÉVIA
RICARDO EIK MENDES BORGES FILHO, CPF
005.245.399-52, torna público que recebeu do IAP a
Licença Prévia, nº 164462 com validade 29/07/2021,
para comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores, a ser implantada na Rodovia PR-862, km
8+700m, lado esquerdo, Contorno Norte, Ibiporã – PR.

Súmula de Pedido de Renovação
de Licença de Operação

A empresa abaixo, torna público que requereu ao IAP, a
renovação da licença de operação para o empreendimento
a seguir especificado. Via Seeds Comércio de Produtos
agropecuários Ltda. Para comércio atacadista de defensi-
vos agrícolas e tratamento fitossanitário de sementes. Rua
Antônio Caraçato , 1776. Mandaguaçu-Pr.20/07/2020.

SÚMULADE REQUERIMENTO DE LICENÇADE INSTALAÇÃO
CONTORNO NORTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, CNPJ 37.607.755/0001-69, torna público que irá
requerer ao IAP a Licença de Instalação para comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores, a
ser implantada na Rodovia PR-862, km 8+700m, lado
esquerdo, Contorno Norte, Ibiporã – PR.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE
LICENÇA SIMPLIFICADA

A SL CEREAIS E ALIMENTOS LTDA torna público
que recebeu do IAP, a Licença Simplificada para o
recebimento, beneficiamento e armazenamento de
grãos e cereais a ser implantada na rodovia PR 445,
Km 22,8, s/nº, Tamarana/PR.

SUMULA DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA PRÉVIA

Antonio Pedro Feriato torna público que irá reque-
rer ao Instituto Agua e Terra - IIAT, a Licença prévia
para irrigação por pivô central a ser implantada na
Fazenda Vasques, situada no Distrito São Joaquim
do Pontal–Agua das Antas, no município de Itam-
baraca-PR.

Solicitamos que o Sr. José Vicente, CTPS n 4845358, série 001-1
Pr, funcionário da empresa Galvanorte Galvanização de Metais Ltda,
CNPJ 00187327/0001-14, localizada na rua Walter Pereira,335 Pq. Ind.
Cacique, na cidade de Londrina, Pr., a comparecer ao departamento
pessoal , portando comprovante de afastamento pelo INSS ,no prazo
de 72 horas. Esgotado esse prazo, o caso será incurso na letra “i” do
artigo 482 da CLT, configurando abandono de emprego, o que importará
no desligamento desta empresa. Londrina 21 de Julho de 2020

Requerimento de Licença
Fortezze Empreendimentos Imobiliários
Ltda – FOR, torna público que requereu à
Secretaria Municipal do Ambiente de Londri-
na - SEMA, a licença prévia, para proces-
so de loteamento na RUA JOÃO KNOX, SN
(LOTE 153).

Requerimento de Licença
Fortezze Empreendimentos Imobiliários Ltda –
FOR, torna público que requereu à Secretaria
Municipal do Ambiente de Londrina - SEMA, a
licença prévia, para processo de loteamento
na ESTRADA DOS PIONEIROS, 2715 (LOTE
4-E).

1-Objeto: Fornecimento, instalação e compatibilização com a infraestrutura local,
por lotes, de equipamentos de ar condicionado para as salas ocupadas pelo Ministério
Público do Paraná em Fóruns do Tribunal de Justiça do Paraná, nas Promotorias
de Justiça de Nova Fátima e Palmas, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos. 2- Abertura: dia 05 de agosto de 2020 às 09h (horário de Brasília).
3- Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes- e.com.br). 4 – Edital e
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público
do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.
licitacoes-e.com.br. Curitiba, 20 de julho de 2020.

MINISTÉRIOPÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERALDE JUSTIÇAPARAASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃOPERMANENTEDE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICONº 30/2020-MP/PGJ AVISO DE LICITAÇÃO

N OT I F I C A Ç Ã O E X T R A J U D I C I A L
NOTIFICANTE: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO
UNIÃO PARANÁ/SÃO PAULO – SICREDI UNIÃO PR/SP, pessoa jurídica
de direito privado, com o CNPJ nº 79.342.069/0001-53, com sede na
Rua Santos Dumont, nº. 2720, Sobreloja, Centro, na Cidade de Maringá,
Estado do Paraná, neste ato representada por seus procuradores, ILDA
LUCIA MARCON LIMA, brasileira, casada, assessora de ciclo de crédito
II, portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 4.130.885-0 SSP/PR,
inscrita no CPF/MF sob o nº 566.052.509-15, residente e domiciliada na Rua
Colômbia, nº 197, Jardim Alvorada, na cidade de Maringá, Estado do Paraná
e JONAS DIONISIO DA SILVA, brasileiro, casado, advogado, portador da
Cédula de Identidade Profissional sob o nº OAB/PR 55.776, inscrito no
CPF/MF sob o nº 039.032.279-27, residente e domiciliado na Rua Monte
Cáceros, nº 657, Apartamento 103, Zona 03, na cidade de Maringá, Estado
do Paraná, vem perante Vossa Senhoria ponderar e requerer o que segue.
NOTIFICADO: MARCOS APARECIDO PUERTAS, brasileiro, administrador,
separado judicialmente, inscrito no CPF sob o nº. 597.810.689-49,
residente e domiciliado na Rua Takabumi Murata, n°. 555, condomínio
Village Premium, na cidade de Londrina, Estado do Paraná. REF: LEILÃO
EXTRAJUDICIAL E DESOCUPAÇÃO DE IMÓVEL. Conforme Cédula de
Crédito Bancário de nº B86132910-2 (em anexo), emitida em 21/09/2018,
a Cooperativa Credora concedeu o crédito de R$1.150.000,00 (um milhão,
cento e cinqüenta mil reais) ao notificado. Restou pactuando na referida
cédula que o notificado pagaria o empréstimo supracitado à notificante em
60 (sessenta) parcelas mensais, iguais e sucessivas de R$32.186,31 (trinta
e dois mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e um centavos), vencidas
e vencíveis todos os dias 05 (cinco) de cada mês, sendo a primeira no
dia 05/11/2018 e a última no dia 05/10/2023. Como forma de garantia
do adimplemento do empréstimo supramencionado, o notificado, alienou à
notificante, em caráter FIDUCIÁRIO, nos moldes do Artigo 22 e seguintes
da Lei 9.514/97, os seguintes imóveis: “Lote de Terras sob o n°. 316-11,
com área de 26.373,07m², da subdivisão do Sítio Maria Lúcia, que
media no seu todo, 248.900,00 m², este destacado da subdivisão da
Fazenda Maria Lucia I, que media no seu todo 1.685.530,00m², esta
constituída pela anexação da Fazenda com a mesma denominação,
com 64,65 Alqrs Paulista. Esta por sua vez constituída pelos Lotes
309, 310, 311, 312 e 312-E e pelos remanescentes dos lotes 316-D e
316-C, com o Sítio Alessandra com 5,00 Alqs Paulista, constituído pelo
Lote312-A/1 da subdivisão do lote 312-A, todos da Gleba Jacutinga,
neste Município e Comarca de Londrina- PR, matricula 58.034 – 2°.
Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Londrina- Paraná.”
Ocorre que o notificado, supramencionado, não adimpliu as parcelas
avençadas. Considerando o estado de inadimplemento a notificante fez
jus a execução da garantia fiduciária. Consequentemente o notificado foi
devidamente intimado, pelo oficial do 2º. Cartório de Registro de Imóveis
– Comarca de Londrina - PR, para purgarem a mora em 15 (quinze) dias,
contudo o notificado permaneceu inerte. Face ao inadimplemento do
notificado, bem como a não purgação da mora no prazo estabelecido pelo
art. 26 § 1º, da Lei 9.514/97, o Serviço de Registro de Imóveis – Comarca
de Londrina procedeu o registro da consolidação da propriedade do imóvel
em favor da notificante na matrícula 58.034, nos moldes do art. 26, § 7º
da Lei 9.514/97. Deste modo, cumpre destacar que o notificado não detém
nenhum direito possessório sob o imóvel acostado nas matrículas 58.034,
ao passo que o mesmo deverá ser TOTALMENTE DESOCUPADO NO PRAZO
DE 15 (QUINZE) DIAS, sob pena de ajuizamento de ação de reintegração de
posse em face dos notificados, bem como ressarcimento de perdas e danos
gerados à notificante, nos moldes do art. 30 da Lei 9.514/97. Outrossim,
há de ser ressaltado que conforme assevera o art. 27 da Lei 9.514/97, foi
designado leilões extrajudiciais para o fim de promover a venda do imóvel
descrito na matrícula 58.034, nas seguintes datas:
.1.1. 1º Leilão: 30/07/2020 a partir das 11h00m.
.1.2. 2º Leilão: 31/07/2020 a partir das 11h00m.
.1.3. Local dos leilões: Av. Carlos Gomes, 226, térreo, Zona 5, CEP 87015-
200, Maringá, Estado do Paraná,
.1.4. Leiloeiro: Werno Klöckner Júnior - Jucepar 660; Site: www.kleiloes.
com.br; Fones: 44.3026-8008 / 99973-8008.

Sem mais, era o que nos cumpria notificar.
Maringá, 22 de junho de 2020.

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO UNIÃO
PARANÁ/SÃO PAULO – SICREDI UNIÃO PR/SP

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de
Alimentação, Afins e do Café Solúvel de Londrina e
Região – STIALONDRINA, CNPJ 77.431.328/0001-97.

Edital de convocação de assembleia
geral extraordinária

O Presidente da Entidade Supra, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto Social e legislação vigente,
convoca todos os associados do sindicato, para participarem
da assembleia geral extraordinária, que realizar-se-á no dia
24 de julho de 2020, às 09h00min, em 1ª convocação com
no mínimo 2/3 dos associados presentes, e, caso não seja
atingido este quórum, a AGE será realizada em 2ª convo-
cação às 10h00min, com qualquer número de associados
presentes, na Rua São Vicente nº 1325, Jardim Palmares
em Londrina-Pr., para deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia: 1 – Aprovar ou não a instalação de uma subsede cen-
tral do STIALONDRINA, com endereço a Avenida Arcebispo
Dom Geraldo Fernandes nº 1220-W, loja 01 (um), centro, na
cidade de Londrina –Paraná.

Londrina, 21 de julho de 2020.
Francisco Carlos Ferreira - Diretor Presidente

ALUGUEL
CASAS

8023556

VEÍCULOS

CHEVROLET

S 10

8023536

VEÍCULOS

HONDA

8023562

JEEP

8023549

CAMINHÕES

8023555

CONSÓRCIOS

8022134

8022135

8022758

PARA SUA
CASA

DECORAÇÃO

8022592

PLANTAS E
JARDINAGEM

8021103

COMÉRCIO
E NEGÓCIOS

ASSESSORIA
DE CRÉDITO
DINHEIRO E
FINANÇA

8022136

OUTROS

8022850

SERVIÇOS
PROFISSIONAIS

SAÚDE

8022544

MÍSTICOS

8023337

	ND_19: